1

2020 年 10 月 9 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 セ ラ ク

代表者名 代表取締役社長 宮崎  龍己

（コード番号：6199 東証第一部）

問合せ先 常務取締役執行役員

経営管理本部長 小関  智春

（TEL．03-3227-2321）

2020 年８月期通期連結業績予想の修正

並びに期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2019 年 10 月 15 日に公表しました 2020 年８月期（2019 年９

月１日から 2020 年８月 31 日）の通期連結業績予想並びに期末配当予想につきまして、下記のとおり

修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正について

  （１）2020 年８月期通期連結業績予想の修正（2019 年９月１日～2020 年８月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 14,000 770 780 470 34.13

今回修正予想（B） 13,770 1,130 1,160 650  47.21

増減額（B－A） -230 360 380 180 -

増減率（％） -1.6  46.8 48.7 38.3 -

(ご参考)前期実績

（2019 年 8 月期）
11,410 727 737 440 32.03

（２）連結業績予想修正の理由

売上高においては、システムインテグレーション事業、テジタルトランスフォーメーション事業共に

概ね計画通り推移したものの、新型コロナウイルス感染症拡大の影響により、企業の新規 ICT 投資に大

幅な縮小が生じたことから、期初に予定されていた成長投資が抑制されました。一方で、公共案件の獲

得などが堅調に推移したことから、営業利益及び経常利益が前回発表予想を上回る見込みとなりました。

親会社株主に帰属する当期純利益は、本日開示の「特別損失（投資有価証券評価損）の計上に関するお

知らせ」のとおり、「金融商品に関する会計基準」に基づく減損処理による投資有価証券評価損 88 百万

円を特別損失として計上いたしますが、前回発表予想を 180 百万円上回る見通しとなりました。

2

２．配当予想の修正について

（１）2020 年８月期配当予想の修正

  年間配当金

  第 2 四半期末 期末 合計

前回予想

（2019 年 10 月 15 日）
  3 円 40 銭 3 円 40 銭

今回修正予想   4 円 60 銭 4 円 60 銭

当期実績 0 円 00 銭

前期実績 0 円 00 銭 3 円 20 銭 3 円 20 銭

（２）修正の理由

2020 年８月期通期連結業績予想の修正により、前回発表予想よりも利益が増加する見込みとなった

ことから、2020 年８月期の期末配当予想を前回予想より１株当たり１円 20 銭増配し、４円 60 銭とさ

せていただくことといたしました。

（注）本資料に記載しております業績予想につきましては、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき

作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以  上